DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO Nº 7.332, DE 04 DE SETEMBRO DE 2.017

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis , Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.276, de 21 de
dezembro de 2016.

D E CRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis , um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 36.463,09 (trinta e
seis mil quatrocentos e sessenta e três reais e nove centavos) observando
as classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas,
abaixo relacionadas:

02.
02 .03.
02.03.02 .
04.122.0077.2.468
(148) 339030
02.03.07.
04.122.0070.2.622
( 126) 339036

02.04.
02.04.03.
04.122.0063.2.4 76
(232) 449052
04.122 .0063.2.477
(238) 339030
04.129.0063.2.475
(298) 339030

02.05.
02.05.03.
15.451 .0005.1.661
(1310) 449051

02.06.
02.06.05.
12.361 .0041 .2.489
(1371) 339093

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO
DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO
Material de Consumo .......... .................. ..... ............. .. ... ......... R$
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
CONTRATOS DE ALUGUÉIS

40,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física .... ........ .... ...... ""'R=$---'1-=.2"-'1-'-7"-=,0-=-0
Subtotal ................................................................................ R$ 1.257,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO
DIVISÃO DE CADASTROS IMOBILIÁRIOS
Equipamentos e Material Permanente .... .. .. .......... ..... ........... R$
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

160,00

Material de Consumo .... ....... ..... .. .. ............ ...... ... .... .... ........ ... R$ 238,00
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E RENDAS
Material de Consumo .. ... ..... ... .... .... ...... ..... ........... .. ..... ........ .. '-'R=$----'2"""3""'0-"--', 0'-"-0
Subtotal ................................................................................ R$ 628,00
SECRETARIA MUNIC. PLANEJ ., OBRAS E SERVIÇOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
CONSTR.DE GALERIA DE CANALIZAÇÃO DO CÓRREGO
Obras e Instalações .............................................................. R$
Subtotal ................. ... .... ..... ............. ...... ..... .......................... . R$
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
DIVISÃO DE TRANSPORTES DE ALUNOS

33.834,12
33.834, 12

Indenizações e Restituições ................... ....... .......... ..... ...... ... _R~$ __ 7_4_3~, 9_7
Subtotal ........................... ..................................................... R$ 743,97

TOTAL ................. ..... ............................................................ R$ 36.463,09

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente
Decreto, serão os seguintes:

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof3 Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.332, de 04 de Setembro de 2.017.

1 - R$ 743,97 (setecentos e quarenta e três reais e noventa e sete centavos) ,
provenientes do excesso de arrecadação, nos termos do disposto no inciso
li , do parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março de 1.964,
através de rendimentos de aplicação financeira a ser verificado no Banco do
Brasil , Agência 223-2, Conta Corrente 43.434-5, durante o exercício de
2017;

li - R$ 35.719,12 (trinta e cinco mil setecentos e dezenove reais e doze centavos),
provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do disposto no
inciso 111, do parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março de
1.964, das dotações orçamentárias abaixo:

02.
02.03.
02.03.02.
04.122.0077.2.468
(147) 339014
02.03.07.
27.813.0003.2.239
(189) 339039

02 .04.
02.04.01 .
04.123.0077.2.001
(286) 449052

02.05.
02.05.04.
15.452.0077.2.622
(381) 339036
02.05.07.
26. 782.0027 .2.527
(413) 339039
26. 782.0027 .2.600
(414) 339039

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO
DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO
Diárias - Pessoal Civil. ..... ............................ ... ...... ...... ........ ... R$
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
CENTRO SOCIAL URBANO

40,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... ............. .:....:R=$---'1'""'.2"-'1'"-'-7_,_,,0=0
Subtotal ............................. ............................... .. .................. R$ 1.257,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
GABINETE - FAZENDA
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE
Equipamentos e Material Permanente ........... ............... ........ ~R~$-~6=2~8~· º~º
Subtotal ................................................................................ R$ 628,00
SECRETARIA MUNIC. PLANEJ. , OBRAS E SERVIÇOS
PLANEJAMENTO E PROJETOS
CONTRATOS DE ALUGUÉIS
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ...... ..... ..... ...... R$ 16.890,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO TOPONIMICA EM RUAS E AV
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ............ ....... R$ 11.944, 12
ELABORAÇÃO DE PLANO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ... ....... ........ . _R~$ __ 5_. 0_0_0~· º-º
Subtotal ............................. ............................................... R$ 33.834, 12
TOTAL ................................................................................. R$ 35.719, 12

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis , em 04 d~>e:ui:?:m'IJT

Secretário·1